[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29.04.2015
	№ 782

	О внесении изменений в административный регламент муниципальной услуги по принятию решений о признании помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными (пригодными) для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции

В соответствии с постановлениями Правительства РФ от 25.03.2015 № 268, от 26.03.2015 № 269 «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент муниципальной услуги по принятию решений о признании помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными (пригодными) для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, утверждённый постановлением администрации города  от 27.06.2012 г. № 1055 «Об организации принятия решений о признании помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными (пригодными) для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции» (в редакции постановлений администрации города от 19.09.2012 № 1570, от 08.02.2013 № 192, от 23.04.2013 № 709, от 31.12.2013 № 2402, от 16.10.2014 № 1722, от 04.03.2015 № 372) следующие изменения:
Изложить раздел 2.3. в следующей редакции:
« 2.3. Сроки при предоставлении муниципальной услуги

17. Сроки выполнения отдельных административных процедур и действий:

1) прием и регистрация заявления (запроса) заявителя о предоставлении муниципальной услуги - в день поступления;

2) рассмотрение запроса, принятие решения о предоставлении услуги – 3 дня со дня (момента) регистрации запроса;

3)  выдача уведомления заявителю об отказе в приеме документов (о пересылке непрофильного запроса, об отказе в предоставлении муниципальной услуги) – 1 день со дня (момента) окончания рассмотрения запроса;

4) исполнение запроса (оценка помещения комиссией с оформлением соответствующего заключения) – 26 дней со дня (момента) окончания рассмотрения запроса;

   5) принятие решения с оформлением результата предоставления услуги – в течение 30 дней со дня получения заключения;

   6) выдача заявителю результата предоставления услуги – не более 5 дней со дня (момента) принятия решения, соответствующим федеральным органом исполнительной власти, органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления (1 день в случае признания помещения аварийным).

18. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги – до 15 минут.

19. Срок предоставления муниципальной услуги – до 65 дней со дня (с момента) поступления запроса.»
       1.2. Изложить приложение 1 к  регламенту в новой редакции согласно приложению.

 Глава муниципального образования
                                          В.И. Елезов
Приложение

к постановлению
 администрации города

от 29.04.2015 № 782
Приложение 1

	к административному регламенту муниципальной услуги по принятию решений о признании помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными (пригодными) для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции

Блок-схема

предоставления муниципальной услуги

Согласование
проекта постановления администрации города

«О внесении изменений в административный регламент муниципальной услуги по принятию решений о признании помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными (пригодными) для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции»

	Фамилия, инициалы должностного лица
	Должность
	Дата направления проекта на согласование
	Подпись и дата согласования проекта

	Е. В. Гайдамавичене
	Заместитель начальника управления муниципального хозяйства и градостроительства
	29.04.2015

	А.А. Клочкова
	Главный специалист-юрист управления организационно-правовой и кадровой работы
	29.04.2015

Разослать постановление:

2 - в дело

1 - управление муниципального хозяйства и градостроительства

Ведущий специалист

управления муниципального

хозяйства и градостроительства                       __________________                      Т.И. Аксенова

дата направления проекта на согласование:

«29» апреля 2015 года
Выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги (либо отправка по почте) – не более 5 дней

со дня подписания распоряжения

администрации города

(1 день в случае признания помещения аварийным)

Предоставление муниципальной

услуги завершено

Принятие решения с оформлением результата предоставления услуги – не более 30  дней со дня (момента) окончания оформления заключения комиссии

Исполнение запроса (оценка помещения комиссией с оформлением соответствующего заключения) –  26  дней со дня (момента) окончания рассмотрения запроса запроса

Выдача уведомления заявителю об отказе в приеме документов (о пересылке непрофильного запроса, об отказе в предоставлении муниципальной услуги) - на руки (либо отправка по почте) – 1 день со дня (момента) окончания рассмотрения запроса

да

нет

Рассмотрение запроса, принятие решений о предоставлении услуги – 3 дня со дня (момента) регистрации запроса

Приём и регистрация заявления (запроса) заявителя о предоставлении муниципальной услуги – в день поступления запроса